**D**ominus omnipotens qui  
 testante p[ro]ph[eta] homines  
 p[ro]mota saluare disposuit  
 ieo quoq[ue] hanc sciam suam  
 b[ea]tam hedwigum honora bi  
 lem reddidit ut no[n] cu[m] ho[m]i[n]ib[us]  
 s[ed] etiam mortuis irraciona bi  
 lib[us] creaturis p[ro]p[ri]i deuotoz  
 solacio uite restitucio[n]em obtine  
 ualeret ut iuno quod scui  
 gaur exemplo. Soror enim  
 cristina comitis trebincensis  
 causa reductio[n]is quida[m] ui  
 uerebat ancilla que quiscula  
 dicitur. Quam soror a gacha  
 dum una die tenet i[n] manib[us]  
 eius mortua fuit et abiacet  
 eam i[n] iuro quodam expo  
 sita bestis deuoranda. In  
 telligens uero cristina p[ro]p[ri]a  
 suo se fraudatam solacio et  
 tenentudine femina[m] colens  
 de uicula mortua b[ea]te hed  
 wigis amulu[m] adijt et ora

uit sic dicens **Domina me  
 b[ea]ta hedwigis. credo quod si  
 uolueris me poteris et sola  
 uide te te p[ro]cor ut cordi meo  
 infundas leticiam reuui si  
 cando n[un]c mortuam auem  
 meam. Orone completa  
 ad locum in quo exanimie  
 p[re]dictam iacebant ancilla  
 redijt et eam ibidem unia i  
 uenit. Noluit enim hec scia  
 i[n] reb[us] etiam modias post  
 obitu[m] suum sorores turba  
 tas relinquere quas dum  
 uiuet crederat temp[or]e sola  
 comib[us] confouere p[ro]p[ri]o ieo  
 q[uo]d sequitur amplius et pro  
 batur. **Quada[m] te insignis  
 sororis conseruans. —****

**S**oror uilhana de domo  
 trebincensi i[n] nocte aram  
 alionis domini decantato  
 matutinali officio ad fornax  
 tem calefactorij soroz se cale  
 faciendi gra uenerat. Ibi  
 dem i[n] signa capitis sui co  
 ronam iacebat et uelamen  
 p[re]cat. p[ro]negligencia i[n] foram

et patet

formax quoque profata cunctis el  
miabat caloribus quod siquis i  
curate stabat ad ipsius fenest  
le apertam calciameta et uel  
res alias quas attingere poterat  
calor egrediens consumebat  
Turbata non modicum plausio  
in furuum iam dicitur in ignis  
que propter incendium recupa  
re non ualuit uocanteque cam  
pana uentum que iam tunc  
pulsabatur plaudibus ma  
tutinis. soror abiens res que  
peditas reliquit. Spem tamen  
hens debet uedwigis proci  
mo. ad eius tumulum progens  
uelociter sic orauit. Beata  
uedwigis. quia te credo uere  
sciam. et detus confido minus  
in signa mea michi seruata  
festinans uero ad choros non  
solum laudibus sed etiam mis  
se pume et capitulo iter fuit  
successive. In iam dicitur ante  
corpulenter perseverans officia  
is dum nichilo. et beate ued  
wigis inuocabat auxilium  
ut illeso sibi restitute sue

seruarent. Summo ex autem ex  
more caplo ad locum properat  
in quo supradicta reliquerat  
ornamenta. Sed quia per calore  
inmo manum unctere ad que  
rendum non poterat per fenestram  
acum curuata uirge in fixam  
extendit. deque foramine trax  
it illesa acumate et perierit  
inviolata insignia predicta. et  
postmodum examinatores lo  
suis sigillis transfuserunt  
romane curie testimonium  
ueritatis. huius uirgula  
et sacris beate uedwigis. **et**  
**sequit' miraculis que in unctore**  
**tempe cano mzaoms beate ued**  
**wigis conuenerunt. miracula**  
**deluce appaerente**  
**S**oror elyzabethi custos to  
mus rebincentis nocte  
quadam ante matutinum de  
sompno desurgens lumine in  
dormitorio uenit exanctum  
Quod ut recedentet pluuie  
ad eam iuit. Pueniens uo  
uersus locum sepulchre sacre  
uedwigis totum iudic septem

clarissima luce arduatum et  
 pusillanimitate fenestra pa-  
 uescit ad dormitorium redit et  
 qualiter lucem magna uox  
 designante aliquid uiderit  
 postmodum enarrauit. **Item**  
**de luce et planis apertis:**

**Q**uoriam uisana te to-  
 mo trebinceli summi mo-  
 lue exancto dormitorio na-  
 tens ad ecclesiam plene atten-  
 tendo non solum lucem magna  
 circa sancte Hedwigis tumbam  
 uerum etiam quasi duos e-  
 pis et duos abbates omnes albis  
 inducos uidit ascantes se-  
 plitho. Quorum significatio  
 inferus declaratur. **De o-**  
**re que ad sepulchrum uigila-**  
**tes senserunt sorores:**

**Q**uodam annuuario de  
 functionis beate Hedwigis ad  
 sepulchrum eiusdem sancte quedam  
 domine uigilabant orantes.  
 Inter quas Agnes. Christina.  
 Margareta. Iohanna demo-  
 nasterio trebinceli sorores  
 sacris intendebat ex cubis

psalterium relegendo. **U**im  
 s. puer psallent et orarent  
 odor suauissimus. s. ex tunc  
 us omni se uariis ingererat  
 Sauebant autem omnes de causa  
 ac tam inconsueti odoris fra-  
 grancia amplius uero sin-  
 gule mirabantur pro quod nulle  
 essent apud ipsas res odorifere  
 non tamen de quouismodi aliqua  
 alteri quidquam loqui uolebat  
 ne structum silentii miraculum  
 soluerent. **O**rore autem non ces-  
 sante soror Agnes pligua re-  
 querebat ab aliis si olfactu  
 perciperent suauitatem odoris  
 quo ipsa iam dudum fuisse  
 mirabiliter immutata. **A**c  
 ille sensimus inquit et se-  
 timus. **L**ux s. predicta noctis  
 Tobiasano resurgens et appropin-  
 quatorum odorisque suauitatis  
 idomo domini circumfusa sig-  
 nanter dabat intelligere quod  
 sancta ibidem sepulta cuius uita  
 luce bonorum operum declaruerat  
 mundo christique totius odor fuit  
 totum loco iam lumine uidet

in lumine et esset sicut odor balsa-  
mi ante deum. Iudicabant etiam  
in tempore esse propinquum quo  
in sancta dei ecclesia ipsa templorum  
conuentiona sanctorum foret catha-  
logo attribenda. **C**ontem namque  
anno dominus uoluntarius wladis-  
lauensis episcopus et frater symon  
prior prouincialis polonie fra-  
trem predicatores examinatores  
alere apostolica deputati sunt qui  
mirabilia et miracula beate hedwi-  
gis investigare et examinare  
cepunt. Anno domini. m. cc. lxxij.  
vi. kal. nouemb. depositiones  
et nomina testium totiusque  
processum suum circa hoc sibi  
commissum negotium describen-  
tes et sigillis apostolicis trans-  
mittentes summo pontifici  
significauerunt eisdem quod etiam  
alia multa signorum genera  
et curaciones egritudinum que  
a fide dignis uiris beate hed-  
wigis factas audierant exam-  
inare nequiuissent propter  
difficultatem testium aduo-  
catorum patrum ceremonias ubi

de summo pontifice facta eis  
facta fuit commissio super eodem ne-  
gotio inquirendi et tunc de nouo  
ad examinationem procedentes.  
Inuenerunt plura prioribus  
que describentes ueritate sedi  
apostolice transmiserunt. **P**rima  
supradicta exam-  
inatio facta est in loco capituli  
sanctorum trebitensium anno  
domini supradicti. **S**ecunda anno  
domini. m. cc. lxxij. v. kal.  
marci in domo eorumdem  
sanctorum. **T**ercia anno domini  
m. cc. lxxij. xvi. kal. aprilis  
in domo sancti bartholomei  
apostoli. **Q**uarta eodem  
anno in crastina domo  
sanctorum predicatores. vii. kal.  
aprilis. **I**n alijs etiam locis  
examinationes fecerunt. testium  
sunt uiri et miraculis plati-  
et inquisitores. predicti ut a  
narrantibus didici de quibus  
fore causa breuitatis ob-  
missis quod scriptum non reperi  
hic addere non curauimus. **D**e  
puella liberata a egritudine

**Ante canonizatione scti Hedwigis**

**D**um aut plures nuncios et  
 parricidarios sollemnes  
 causa pmouendi scti Hedwigis  
 canonizatione mittent. Ad  
 curiam dñi pape Magister  
 quoque nicolans craco uicis  
 scolasticus ppter hoc ipm il  
 luc ne disposuit. Quens uo  
 filiam fris sui tanto de pres  
 sam languore ut plus mor  
 ti quam uite uideat. pxiā  
 esse pferam cum iam pōta  
 i agone oculos dpmittit. Am  
 as dolentibz detulit. puelle  
 dpaens dicit. **B**ea Hedwi  
 gis ego te scām fore credo et  
 adpmouenda te canoniza  
 tione glām ppono curiam  
 adre romanā ut g. i agē  
 dis audacior fiam fac me  
 ai signū itono. hāc fris  
 mei filiam abegridie li  
 bāto. **H**is dictis admittit  
 accessit cum alijs. **E**t ecce p  
 us qui pndium furean  
 uent quidā annūcians et  
 dices ipam puella. in tñ

iam conualuisse de languore  
 qd mri sue iocundo applausu  
 alludet ipiusqz prius tristem  
 Ann letis gestibz demulcet  
**xi. primarie diuisionis cap.**  
**seq. de canonizatione scti Hed**  
**wigis miraculis tñc factis:**

**A**nno dñi. m. cc. lxxij.  
**D**ie sctā exeunte aug  
 to pontificatus dñi urbani  
 pape quarta. Anno tertio. ex  
 istente ante iaria romana  
 magro salomone archidya  
 cono craco uicis et herenge  
 berto. tertio. witegrate si  
 ac multas alijs. hōrabilibz  
 ploms ipanatione canon  
 izationis scti laborantibz co  
 missa fuit demio plim mū  
 pontificē. oretenus exam  
 nato testium iaria existe  
 cum sup mta miraculis  
 bte Hedwigis. s. canoniza  
 tō ipius exant progata  
 usqz adtempa dñi demie  
 tis pape quarta. **I**te dñs  
 tñc uniuersis pater eate  
 quibus pdoneo mltorū testi

modo est sufficienti instructio  
reprogratua meritoz in die  
beate Hedwigis desiderabat tam  
signum a deo pennis merita fieri  
quod dum corpore aspiceret odio  
ipius etiam ipse testis existeret  
sacris. Et quia olim se  
culari militiae reditus desua  
legitima hinc filiam hinc  
odiorum punitam inter sacra  
militarum sollempnia que agebat  
dum exoravit ut pilius in  
terrellio in decimus tunc age  
bant canonizatione si facta  
existeret filie sue recitatis in  
omnium tolleretur eius lumen  
donaret. Assuit absque mora  
pontifex eternus sui annu  
ento in carum patris. Quam  
ipius claris recordavit lum  
inibus sibi que optatum tribuit  
uisu. ut ipse clarificaret  
filium dei in sua celerius  
eam extollendo merita que  
ex novo consideratione mira  
culi satis sponte poterat in  
esse in laudem ad celestis pre  
claritate. Meritate & com

pta et cogitata uoluntate di  
uina sumus anastes non dif  
ficulte adimplere quod diu fla  
guauerant pia uota. Cong  
gata quod enim in uerbo cura  
incaus et intractata facta hed  
wigis coram omnibus recitat  
et eius in publico sermo  
ne commendat. eamque sororum  
sollempniter assumpsit catho  
logo. Anno domini. m. cc. lxxv  
vobis octobris. Tunc uer  
ficata fuit et adimpleta in  
de qua paulo ante dictum est  
uisio sorori iuliane ostensa  
de duobus episcopis. quod quod dominus  
urbanus papa inchoauit  
in uento examinationis  
officium. hoc dominus demes papa  
feliter consummavit in uento  
eam ascribendo sororum pon  
tificatus sui anno. m. Duo  
autem abbates qui similiter  
eum sorori in uisione appa  
ruerant rem proficienda in  
laudis tempe indicabant  
ut in sequenti tractatu de  
in laudatione ipsius sancte dicitur.